sursum in cœlum oculos elevemus. Videt hæc remunerator Deus. Moriamur fortes in fide. Gloria erit æterna. » Tum illi præcisæ manus, os contusum lapidibus, lingua adusta. Utrique sub alas, et ad renes, ad igne candentes securæ admotæ; ignita e collo appensa collaria, e quibus candentes securæ pendebant; adjectum cingulum accensum e pice et resinatis corticibus; Joanne interea fortissimo silentio stante inter flammæ immoto, velut in extasi. Tum loqui cœlestia, qua poterat, incipienti os obseptum circulo, labra concepta, truncatus nasus. In baptismi opprobrium, et imitamentum, uterque aqua bulliente peresus totus, objectantibus barbaris debere sic eos baptizari, qui aiunt, quod sine baptismo nulla sit salus. Antequam ferali palo alligarentur, palum uterque amplexus est, et osculatus. Mox Joanni detracta superior pellis e vertice capitis, amputati pedes, caro e coxis ad ossa usque avulsa; mandibula securi diffissa, ferro ustæ plagæ, utrique, dissectum generosum pectus, evulsus cor nobile, atque a barbaris devoratum. NADASI, f. 59.

P. Antonius Iseida Japon ad sectam Japonicam identidem invitus frustra secum agi aiebat: Christi se esse, ac fore; agerent, cruciarent, occiderent. Ad minas respondebat, se ultra minas supplicia etiam expectare, ac velle se cum illis certare, utra pars prius, illine pœnas irrogando, an ipse irrogatas ferendo deficeret. Alios ex aliis cruciatus in hebdomadas, menses, annos accerere, et mortem lentam extenderent: hoc se in causa Christi cupere, hoc expectare, ut sentiat se mori. Nec fortius dixit, quam fecit. Anno 1631, 4 decemb., aquis sulphureis varie cruciatus, suspendebatur, juncturis undequaque vi dira extensis, et scapulis aqua bulliente peresus. Quo rerum articulo, cum illum sui cives iterum ad defectionem lacesserent, atque ut imperatoriæ voluntati obediret annueret, seque vere Japonem esse ostenderet, invitarent; his nihil motus, et (quod omnes stupere) ab aqua nihil adustus est. Ita per dies triginta, novis et semper variis sævitæ artibus tortus, iterum carceri redditus, demum hoc die lento igne combustus, victima gloriosa. Ib., f. 27.

P. Stephanus Pangraz Ungarus coorto tumultu hostibus obviis e conclavi progressus rostrata clava ferrea (bozogany vulgo dicta) valido ictu in pectore percussus, prostratus

est. Mox illi caput fune circumactum, tanquam vi compressum, ut mortuus crederetur. Tota illa nox in cruciatibus diris acta, tenerimis quibusque corporis partibus intra bombardarum rotas contortis. Cruciatu etiam est singulis digitis, gallo sclopi, ut vocant, subjectis et pressis, cum aures negaret promittentibus libertatem atque honores, si verbulo vel edito ad Calvinii partes transiret. Iterum id, iterumque contentissimo studio cum negaret Stephanus, dixere illi, se vero eum ad id tormentorum vi compulsuros. Mox illi ustulatum latus, usque dum prope esset exanimis. Ib., f. 263.